
Nr Nr.Analiza Emertimi I punimeve Njesia Sasia Çmimi Vlera

A-PUNIME PRISHJE PER OBJEKTIN

1 An Prishje dysheme me pllaka + transport m2 1,117.0   

2 An Heqje  basamake shkallesh + tyransport m2 24.9        

3 An Prishje suva brenda mur tulle h`4m + transport m2 2,709.1   

4 An Prishje  suva solete h~ 4m me drejtues, me krah + transport m2 1,117.0   

5 An Prishje  veshje me pllaka manjolike + transport m2 48.3        

6 An Heqje dritare druri + transport m2 150.8      

7 An Heqje dyer druri + transport m2 84.3        

8 An Heqje zgara metalike + transport m2 55.1        

9 2.426/3 Prishje shtresa betoni ( pragje dritaresh ) + transport m3 9.8          

SHUMA  A lekë

B-PUNIME SUVATIMI DHE SHTRIM ME PLLAKA BRENDA 

1 2.300 Suva solete  h~4m me drejtues me krah m2 1,117.0   

2 2.310 Suva brenda mur tulle h~4 m me krah me llaç perzier M-25 m2 2,709.1   

3 2.262/1 Shtrese betoninc-7/10 m3 67.0        

4 2.267/b Shtrese  me pllaka grez importi 40x 40 cm m2 166.7      

5 2.267/b Shtrese me pllaka grez importi 60 x 60 cm m2 1,040.0   

6 2.324/b Plintues grez importi me h-10 cm ml 1,040.0   

7 2.273/1 Shtrese pllaka mermeri tr- 30 mm (veshje shkallesh me mermer ) m2 32.2        

8 2.273/1 Shtrese pllaka mermeri tr- 30 mm (pragje dritaresh ) m2 39.1        

9 2.273/1 Shtrese pllaka mermeri tr- 30 mm (per parapet tarace) m2 62.0        

10 2.375/a Dritare d/alumini dyfish xham m2 156.5      

11 2.383/1 F V.Dyer druri importi  cilesia e  pare m2 59.9        

12 2.395/a Dyer d/alumini pa xham m2 19.2        

13 2.386/1 F V dyer te brendeshme metalike te blinduara. m2 6.4          

14 2.181 Konstruksione metalike te perbera (shkalla, parapet metalik, prizhonier) ton 2.2          

SHUMA  B lekë

C-SUVATIM FASADE JASHTË

1 2.343 Suvatim fasade me granile e çimento të bardhë h~8m m2 1,139.8   

2 2.350 Suva xogli me granil e çimento të zakonshme me spruco m2 96.8        

3 2.209 Ulluk shkarkimi vertikal me llamarin xingato Ø100ml ml 70.2        

4 2.206 Kasetë shkarkimi me llamarin xingato copë 10.0        

5 2.404/1 Bojë hidroplastike importi cilësia e I m2 1,069.9   

6 2.197 Hidroizolim me emulsion bitumi dhe 2 shtresa k.katrama m2 807.4      

7 2.196/c Hidroizolim me dy shtresa mapej m2 166.7      

8 2.182 Konstruksione metalike te thjeshta ( zgara për dritare ) ton 5.3          

9 2.404 Bojë hidroplastike e zezë për dërrasa të zeza të shkollës m2 102.0      

10 2.121/1 Brez b/a C 16/20, h ~ 8 m m3 16.1        

11 2.166 F V hekur betoni periodik Ø 6 - 10 mm ton 0.5          

SHUMA  C lekë

D-FURNIZIMI ME UJE DHE SHKARKIMET

Furnizimi me uje nga rrjeti 

1 2.491/g FV Tuba e rakorderi ujesjellesi PE d=90mm, Pn 10 ml 10.0        

2 An F.V saracineska bronzi DN 80 mm cope 2.0          

3 An F.V Mates uji  DN 80   , Pn 6 bar cope 1.0          

4 An F.V Valvol moskthimi  DN 80 , Pn 6 bar" cope 1.0          

5 An F.V Reduktor presioni   DN 80, Pn 6 bar cope 1.0          

Lidhjet hidraulike tek depozitat e ujit

1 2.491/g FV Tuba e rakorderi ujesjellesi PE d=90 mm, Pn 10 ml 37.0        

2 2.494/6 F.V saracineska bronzi DN 70 mm cope 9.0          

3 An F.V Valvol moskthimi     DN 80, Pn 6 bar" cope 2.0          

4 An F.V Reduktor presioni   DN 80, Pn 6 bar cope 1.0          

5 An F.V Galexhant elektrik cope 3.0          

6 An 11 F V Rezervuar xingato 5000 L cope 3.0          

Sistemi i shperndarjes se ujit sanitar 

1 2.491/1c F.V Tubo PPR e rakorderi ujesjellesi PE  d=32 mm ml 60.0        

2 2.535/b Termoizolim tubi Ø3/4 me armoflex (d28x9) ml          60.0 

3 An F.V Aksesor per montimin e tubacioneve PPR: fasheta, vida, dado etj. kompl 1.0          

4 2.494 F.V saracineska bronzi Ø 1/2" = 15mm (Minivalvula nderprerese per pajisjet sanitare Ø 1/2") cope 24.0        

5 2.494/2 F.V saracineska bronzi Ø 1 " = 25 mm cope 16.0        

6 2.494/3 F.V saracineska bronzi Ø 1 1/4" = 32 mm cope 6.0          

7 2.495 F.V lavaman porcelani importi me mishelator cope 16.0        

8 2.501 F.V WC allafrenga importi cope 4.0          

9 2.504 F.V WC allaturka importi cope 6.0          

10 2.515 F.V pilete dyshemeje Ø 50 mm cope 8.0          

11 2.508 F.V  bolier 100 l importi cope 6.0          

Uji I ngrohte

1 2.491/c F.V Tubo PPR e rakorderi ujësjellësi PPR d=20-32mm, PN 16      ml          40.0 

2 2.535/a Termoizolim tubi  Ø1/2 me armoflex (d22x9) (me spesor 9 mm per tubo PPR 20 mm) ml          40.0 

PREVENTIV PA ÇMIME

PREVENTIV :RIKOSNTRUKSIONI I SHKOLLËS SË MESME “DALIP TOCKA” KOTODESH, BASHKIA PRRENJAS



SHUMA  D lekë

E-APARATE SANITARE

1 2.495 F V Lavaman porcelani  importi me mishelator cop 16.0        

2 2.504 F V  WC Allaturka importi cop 6.0          

3 2.501 F.V WC allafrenga importi cope 4.0          

SHUMA  E lekë

F-INSTALIMI I FUQISE DHE NDRICIMIT

F-1 Instalime eleketrike

1 An F.V Ndricues LED, 4000K, 4000lm, IP40, UGR<19, 60x60cm, (montim ne tavan, Tip A) cope 135.0      

2 An F.V ndricues LED, 4000K, 1200lm, IP44, montim ne tavan cope 15.0        

3 An FV Kabell FG7OR 3G*1.5mm ml 300.0      

4 An FV Percjelles bakri, S= 1.5mm²,  PVC, 06/1kV, ngjyra e kalter, (N07V-K) ml 1,000.0   

5 An FV Percjelles bakri, S= 1.5mm²,  PVC, 06/1kV, ngjyre verdhe/jeshil, (N07V-K) ml 1,000.0   

6 An FV Percjelles bakri, S= 1.5mm²,  PVC, 06/1kV, ngjyra kuqe (celes-llampe), (N07V-K) ml 1,000.0   

7 An FV Tub  PVC,  fleksibel, i forte, vetshuares Ø=20mm ml 3,200.0   

8 An FV Kuti  degezimi per percjellesat e ndricimit, 120x100mm (PT2) cope 20.0        

9 An FV Kuti  degezimi per percjellesat e fuqise, 196x152mm (PT6) cope 24.0        

10 An FV Kuti, suport e mbulese per  3  module cope 140.0      

11 An FV Çeles  ndriçimi, 10A,250V, 1P cope 63.0        

12 An FV Buton/Çeles 10A,250V, 1P                                                  cope 12.0        

13 An FV Rele me impulse per ndricim 10A,250V                                                 cope 3.0          

14 An FV Percjelles bakri, S= 2.5mm²,  izolim PVC, 06/1kV, ngjyra KAFE,   (N07V-K) m 1,100.0   

15 An FV Percjelles bakri, S= 2.5mm²,  izolim PVC, 06/1kV, ngjyra e kalter,   (N07V-K) m 1,100.0   

16 An FV Percjelles bakri, S= 2.5mm²,  izolim PVC, 06/1kV, ngjyre verdhe/jeshil,   (N07V-K) m 1,100.0   

17 An FV Percjelles bakri, S= 4mm²,  PVC, 06/1kV,  (N07V-K) m 300.0      

18 An FV Percjelles bakri, S= 6mm²,  PVC, 06/1kV, (N07V-K) m 300

19 An FV Percjelles bakri, S= 10mm²,  PVC, 06/1kV, (N07V-K) m 300.0      

20 An FV Tub  PVC  fleksibel, vetshuares, Ø=25mm,  EN 61386-22, 750N m 1,000.0   

21 An FV Tub  PVC  fleksibel, vetshuares, Ø=32mm,  EN 61386-22, 750N m 200.0      

22 An FV Prize  2P+T, Bivalente, 16A,250V, P17/P11 cope 10.0        

23 An FV Prize  2P+T  Universale, 16A,250V, P30/P17 cope 140.0      

24 An FV Kuti, suport e mbulese per  3  module cope 35.0        

25 An FV Kabell FG7OR 4G*35mm ml 80.0        

26 An FV Kabell FG7OR 4G*10mm ml 80.0        

27 An FV Kabell FG7OR 5G*6mm ml 120.0      

28 An FV Kabell FG7OR 5G*2.5mm ml 225.0      

29 An FV Tub  PVC,  fleksibel, i forte, vetshuares Ø=20mm ml 200.0      

30 An FV Kuader Elektrik Kryesor, 54 module DIN, (IP 40 - EN 60529), montim brenda murit cope 3.0          

31 An FV Shkyces Magnetotermik In=100A, 4 Polar cope 1.0          

32 An FV Shkyces Magnetotermik In=40A, 3 Polar cope 2.0          

33 An FV Shkyces Magnetotermik In=32A, 3 Polar cope 2.0          

34 An FV Shkyces Magnetotermik Diferencial, In=40A, Id=0,03A, 4 Polar cope 3.0          

35 An FV Shkyces Magnetotermik, In=25A, 3 Polar, Tipi AC, Isc=6kA cope 3.0          

36 An FV Shkyces magnetotermik 16A, 1P cope 20.0        

37 An FV Shkyces magnetotermik 10A, 1P cope 16.0        

38 An F.V Kontaktor 25A, 3P cope 2.0          

39 An F.V. UPS Tre fazor Kryesor 6 kVA 230V me kohembajtje 15 min cope 1.0          

40 An F.V Kanaline e birezuar 150x75 mm ml 80.0        

41 An F.V Aksesori per fiksim Kanaline e birezuar 150x75 mm komplet 1.0          

leke

F-2 Instalime interneti dhe telefonie

1 An F&V Kabell UTP, CAT 6Ee ml 1,500.0   

2 An F&V Tub  fleksibel,  i  forte, vetshuares, Ø=20mm ml 800.0      

3 An F&V Prize RJ-45, CAT 6E cope 46.0        

4 An F&V Kuti, suport e mbulese per  3  module cope 46.0        

5 An F.V ADSL + Router 19" cope 1.0          

6 An F.V. Rack 19" 12U cope 1.0          

7 An F.V. Bllok ushqimi me 2 module ushqimi me 6 priza "Shuko" 230V/16A +PE cope 1.0          

8 An F.V. Switch 24 poste cope 3.0          

leke

F-3 Instalime sinjalizimi

1 An F.V Central I alarmit te zjarrit 4 zona cope 1.0          

2 An FV Sirene alarmi jashte nderteses cope 1.0          

3 An FV Sirene alarmi brenda nderteses cope 2.0          

4 An FV Buton alarmi zjarri cope 2.0          

5 An FV  Detektor tymi cope 30.0        

6 An FV ndricuesa emergjence plafonier me llampa fluoreshente,1x18w,me bateri per emergjence IP40 cope 32.0        

7 An F.V  Kabllo i sistemit të alarmit të zjarrit 1x2x0.8mm² J-H(ST)H-BMK ml 300.0      

leke

F-4 Tokezimi I perseritur

1 2.a-73 Elektroda tokezimi, profil zingato e bakerizuar , L=1.5m cope            4.0 

2 2.a-97 Percjelles tokezimi bakri , Cu, S=50mm² i zhveshur ml          30.0 

3 An F.V.Kapikorda bakri 1 x 50mm² cope 10.0        

Shuma  F-1

Shuma  F-2

Shuma  F-3



4 An FV pusete plastike 30x30x30, kapak te forte RIC 1084+1086 cope            1.0 

5 3.95.b
Germim dheu me ekskavator zingjir 0.25 m³, ne kanale gjeresi > 2 m, prani uji ~ 2m, kategoria III, me shk 

ne toke (Germim, transport dhe mbushje dheu) 
m³            2.0 

6 An F.V.Shkeputes per matje komplet cope 1.0          

leke

F-5 Mbrojtja nga shkarkimet atmosferike

1 2.a-73 Elektroda tokezimi, profil zingato e bakerizuar , L=1.5m cope            4.0 

2 2.a-97 Percjelles tokezimi bakri, Cu, S=35mm² i zhveshur (Percjelles shirit zinku tokezimi, Zn= 30x3mm) ml        350.0 

3 An F.V.Morseta mashkuese T-I & kryq universale cope 60.0        

4 3.An/pp FV pusete plastike 40x40x40, kapak te forte RIC 1084+1086 cope            4.0 

5 3.95/b
Germim dheu me ekskavator zingjir 0.25 m³, ne kanale gjeresi > 2 m, prani uji ~ 2m, kategoria III, me shk 

ne toke (Germim, transport dhe mbushje dheu) 
m³            4.0 

6 An F.V.Shkeputes per matje komplet & kuti PT-5;Ip-65 , me shenje "toke" cope 4.0          

7 An F.V.Shtiza me maje te zinguara d=16 mm ; L=0,6 ml cope 4.0          

8 An F.V.Morseta, suporte met. zbritje  me bulon kapje e mberthimi per Zn.30*3mm cope 35.0        

leke

F-6 SISTEMI I AUDIOS

1 An F.V. Bokse tavanore 7W RCF cope 2.0          

2 An - 40 F.V. Fisha lidhese dhe konektore set 1.0          

3 An - 41 F.V. Kabell Audio 2x0.75mm  ml 150.0      

4 An - 4 F.V. Tub rixhid i ngurte d=20 ml 150.0      

5 An F.V. Amplifikator (Fonia) cope 1.0          

6 An F.V. Video-citafoni cope 1.0          

leke

SHUMA  F

H-RRJETI JASHTEM I SHKARKIMEVE 

1 An-18 Pusete shkarkimi b/arme 50 x 50 cm h-100 cm cop 10.0        

2 2.523 Tub kanalizimi pvc Ø 200 mm ml 111.0      

3 2.5/a Germim e mbushje dheu  me krah  kadegoria e h-1.5 m m3 30.0        

SHUMA  H leke

I-RRETHIMI I SHKOLLËS

1 3.46/1 Germim kanalesh ne toke te forte, me krahe, me seksion deri 0.75 m² m3 120.0      

2 2.37/5a Transport materiale ndertimi, dheu me auto deri 5.0 km m3 120.0      

3 2.109/2 Themel e xokol betoni C - 12/15 m3 128.9      

4 2.167 F.V hekur betoni periodik Ø>10 mm ton 3.9          

5 2.182 Konstruksione metalike te thjeshta ( zgara dekorative rrethimi ) ton 5.5          

6 2.117/1 Kollona b/a monolite C - 16/20, h ~ 4 m m3 6.6          

7 An F.V Portë metalike dekorative m2 8.5          

8 2.166 F V hekur betoni periodik Ø 6 - 10 mm ton 0.4          

9 2.109/2 Themel e xokol betoni C - 12/15 (perforcim themeli mbas shkollës) m3 12.0        

10 2.401 Boje vaji siperfaqe metalik m2 884.8      

SHUMA  I lekë

J-SISTEMIM SHESHI JASHTË ( PARKIMI + RRESHTIMI )  

1 3.211 Shtrese çakelli mbeturine kave t=20cm,  perhapur e ngjeshur makineri m2 410.0      

2 2.288 Trotuar me pllaka granili me boje pa borduren e betonit ( rr .hyrëse+sheshi rreshtimi)+rr m2 410.0      

3 2.262/1 Shtrese betoninc-7/10 m3 10.0        

4 3.643 Mbjellje bari ne skarpate m2 884.01    

5 2.290 Bordura trotuari 20x35cm te parapergatitura (F.V Bordurë e gatshme betoni 20x35cm) ml 360.0      

6 3.212 Shtrese çakelli t=10/15cm, makadam, perhapur e ngjeshur makineri m2 1,623.0   

SHUMA  J lekë

K-Fushe basketbolli 15x25

1 2.5 Germim e mbushje dheu me krah kad III per themele h-1.5 m m3 25.0        

2 3.211 Shtrese çakelli mbeturie  kave  t 20 cm perhapur e ngjeshur me makineri m2 375.0      

3 2.166 F V Hekur beton Ø 6-10 mm Ton 0.5          

4 2.290 Bordura trotuari 20x35cm te parapergatitura (F V Bordure betoni 20x35 cm) ml 38.0        

5 2.261 Shtrese mbushje rere (per nivelim) m3 37.5        

6 2.262/4 Shtrese betoni c16/20 m3 15.1        

7 An Niveleim shtresebetoni helikopter + ngjyrues m2 375.011  

8 An F V Porte basketbolli  se bashku me konstruksionin metalik cope 2.0          

9 An F V. Kosh basketbolli me konstruksionin metalik dhe rrjeta cope 2.0          

SHUMA  K lekë

L-FUSHE VOLEJBOLLI  20 X 12 ML

1 2.5 Germim e mbushje dheu me krah kad III per themele h-1.5 m m3 24.0        

2 3.211 Shtrese çakelli mbeturie  kave  t 20 cm perhapur e ngjeshur me makineri m2 240.0      

3 2.166 F V Hekur beton Ø 6-10 mm Ton 0.3          

4 2.262/4 Shtrese betoni c16/20 m3 24.185    

5 2.290 Bordura trotuari 20x35cm te parapergatitura (F V Bordure betoni 20x35 cm) ml 64           

6 An Niveleim shtresebetoni helikopter + ngjyrues m2 240.0      

7 An F V Shtylla + rrjet volejbolli m2 6.0          

SHUMA  L lekë

SHUMA 

FONSI REZERVE 1%

Shuma  F-4

Shuma  F-5

Shuma  F-6



P.F. ENEA MANOKU

SHUMA PA TVSH 

TVSH 

SHUMA ME TVSH

PERGATITI:


